AKT THEMELIMI
I SHOQERISE TREGTARE “ITALIAN MARKET” SH.P.K

Né Tirané, sot me dt. 30.05.2022, referuar Ligjic Nr.9723, daté 3.5.2007, ndryshuar me Ligjin nr.9916,
daté 12.05.2008, Ligjin Nr.92/2012 dhe Ligjin Nr.8/2015 si dhe ligjit Nr. 9901, daté 14.4.2008 “Pér Tregtarét
dhe Shoggérité Tregtare, uné Ersid Hasanllari, atesia Agron, amesia Lili, i datelindjes 20.06.1989, shreras
shqipetar, lindur ne Corotat, Skrapar dhe banues ne Lagjjen nr.4, Rr. “Hafiz Podgorica” Pallat, Durres, Cel.:
0692077738, identitet ge provohet me Karten e identitetit Nr. 036104152 me nr. personal 190620116M me
nénshkrimin ¢ kétij akti pér themelimin e shoqérisé tregrare “I'TALIAN MARKET” sh.p.k, marr pérsipér té
realizoje e t€ respektoje té drejeat dhe detyrimet me precizitet e méposhtme:

NENI'1

Krijohet shoqgéria me pérgjegjési te kufizuar me emér “ITALIAN MARKET” sh.p.k, ¢ cila éshté njé
shoqéri me pérgjegiési te kufizuar, ¢ te drejtés shqiptare me ortak shqiptar.

Sclia e shoqérisé éshté;  Lagjja 13,Plazh Rr. “Pavarésia”, Hyrja 1, Nr. pasurie 26/99-N4,7K 8518,
Durrés.

Shogéria, me vendim te Asamblesé se Ortakeve, mund te vendose te krijoj filiale, dege, zyra, agjenci si
dhe pértagési, ne bashképunim ose jo me shoqéri te vendit ose te huaja, xhoivencer me persona publike dhe
fizike né Shqipéri ose jashté saj.

NENI 2
Kohézgjatja e shogérisé caktohet pa afat te pércakeuar dhe fillon qé nga data e regjistrimit t€ saj né
QKR.
Kjo kohézgjatie mund te ndryshohet me zgjatje te afatit apo shkurtim te tij me vendim te ortakut te
vetem pér sa ky éshté i tillé ose me vendim te Asamblesé se Ortakeve kur numti i ortakeve rritet. Ne keté
raste votimi do te behet me shumice votash te cilén e cakton ligji.

NENI 3
Themeluesi 1 shogérisé me kété ake themelimi, merr pérsipér qe te respektoje te gjitha detyrimet e
parashikon legjislacioni tregtar e civil shqiptar pér shoqérité tregrare me pérgjegiési te kufizuar, si dhe 1
permbahet kriterit te respektimit te politikes tregtare qe zhvillohet sot ne Republikén e Shqipérisé,

NENI 4

Kapitali shoqérisé éshté 100 000 Leké (ujégind mije leke). 1 gjithé kapitali zotérohet nga ortaku i vetém
themelues z. Ersid Hasanllari;

Kapitali themeltar i shoggrisé pérbehet nga 1 (njé) kuoté ¢ barabarte me 100 000 Leké (njégind nije lekee)
dhe i pérberé nga Kontribute ne kesh te ortakur themelues ne shumen 100 000 Leké

Kapitali i shoqérisé mund te rritet me depozitime te reja te ortakut te saj, analogjikisht me ciklin e
puncve se saj, ose mund te zvogélohet sipas vendimit te Asamblesé se Ortakeve,

Raporti vlerésimit te ckspertit pér vlerésimin e kontributeve ne natyre do te dorézoher Qendrés

Kombétare té Regjistrimir, sé bashku me té dhénat e tjera e kérkuara pEr regjistrim.,

NENI 5

Objekd i veprimtarisé se shoqérisé ésheé i pa pércaktuar dhe pérfshin gjithcka qe lejohet nga ligji pér
kéte natyré shoqéric me pérgjegjési te kufizuar.

Nder te tiera shoqéria ka pér objekt te veprimtarisé se saj tregtim ne forme “Supermarket”, tregtim
me shumice e pakice, import-eksport te artikujve ushgimor, industrial, kozmetiké, clektroshtepiake, enc
gazhine, mish dhe nénprodukte te tij, bulmetesh etj, konfeksione, mobilierive, prodhimeve te drurit pér pajisje
sheépiake, vegla punc ctj.

- Marrjen pjese ne Panaire kombétare dhe ndérkombétare, me qgellim jo vetém ckspozimin e aktivitetit
tregtar te shoqérisé por dhe pér te mundésuar arritjen e marréveshjeve kontrakture me persona juridik vendas
dhe te huaj pér zgjerimin apo kooperimin e aktvitetit te pérbashkét tregtar me to, krijimin e shogérive te
pérbashkér tregtare si vendase dhe te huaja, pjesémarrje ne Tender brenda ¢ jashté vendit, ge lidhen me
realizimin e géllimeve te objektit te veprimtarisé se Shogérisé.




NENI 6

Organi me i larte Drejtues i shogérisé éshté Asambleja se Ortakeve. Pér sa shogéria zotérohet nga njé
ortak vendimet e tij jané te barasvlershme me até te Njé asambleje Ortakesh.

Administrimi 1 ¢éshtjeve te Shoqérisé dhe pérfagésimi i saj i ngarkohet administratorit qe éshté
gjithmoné personi fizik i cili zgjidhen ose caktohen nga ortaku i vetém themelues ose Asambleja e Pérgjithshme
e Ortakeve nése numri i tyre do te shtohet me vone.

Afati i emérimit éshté 5 vjet, me (€ drejeé ripértéritjeje. Emérimi i administratoréve prodhon efekte pas
regjistrimit né Qendrén Kombétare & Regjistrimit.

St organ ekzekutiv i Shoqérisé, te drejtat dhe detyrat e administratorit, rregullohen me Aktet
Themeluese te Shoqérisé, Statutin e Shoqérisé, ligjet pérkatése, si dhe me aktet e tjera normative te nxjerra nga
Asambleja e Ortakeve apo dhe me marréveshije te vecanta.

Administrator te shoqérisé emérohet z. Administrator i Shogérisé Z. Agron Hasanllari, atésia Rrapo,
ameésia Zenepe, i datélindjes 25.04.1953, shtetas shqiptar, lindur ne Corotat, Skrapar dhe banues ne Durrés me

Pashaporten Ni.BD71310959 me 1D F30425180.A
NENI 7

Kjo Kontrate Themelimi hartohet ne Tirane ne 5 ckzemplare origjinale, duke pasur secila nga kopjet
vlere te barabarte ligjore e kuptimore.

NENI 8
Ortaku themelues, deklaron se njch te gjitha detyrimet qe rrjedhin nga ky Ake-Themelues dhe me
vullnet te lire e firmosin até ne vlerén e kontratés se themelimit te shoqérisé.
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I SHOQERISE TREGTARE
“I'TALIAN MARKET” SH.P.K
Ersid Agron HAS




